2025 年 5 月 27 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 B l u e M e m e

代表者名  代表取締役社長 松岡 真功

 （コード：4069、グロース市場）

問合せ先 コーポレート本部長 山口 英利

  TEL．03－6712－8196（代表）

代表取締役及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び取締役の異動の内定を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役及び取締役の異動につきましては、2025 年 6 月 26 日開催予定の第 19 期定時株主総会

及び同株主総会終了後の取締役会において、決定される予定であります。

 １．代表取締役の異動

（１）異動の理由

現代表取締役社長である松岡真功は、技術的知見や事業経験を活かし、他社との提携拡大や

新規ビジネスの立ち上げ、M&A の推進など、アントレプレナーとしてグループ全体の企業価値

および競争力を新たな領域で拡大することに貢献していく一方、新たに代表取締役社長に就任

予定の宮脇訓晴は、経営者としての実績・リーダーシップ・取締役としての経験を活かし、

基幹のローコード開発事業を中心とした事業成長と経営力の融合によるさらなる企業価値向上

を目指すためであります。

（２）代表取締役候補者の氏名及び役職名（就任予定日 2025 年 6 月 26 日）

氏名 新役職名 現役職名

松岡 真功

取締役会長

代表取締役社長

宮脇 訓晴

代表取締役社長

取締役

（３）新任代表取締役候補者の略歴

氏名 略歴

宮脇 訓晴

1997 年４月  株式会社日本総合研究所 入社

2006 年７月 株式会社日本総研ソリューションズ（現 株式会社

JSOL）へ分社による転籍

2013 年５月 SBI モーゲージ株式会社（現 SBI アルヒ株式会社）

 入社

2019 年８月 同社 執行役員 CTO

2019 年11月  アルヒ不動産テクノロジーズ株式会社 代表取締役社長

2022 年９月 当社 入社 執行役員 サービスデザイン部長

2023 年４月  当社 執行役員 技術本部長 サービスデザイン部長

2023 年６月 当社 取締役 技術本部長

2025 年１月 当社 取締役

以 上